Exm

Quisq[ue] aut[em] iust[us] volebat i[n]sire p[er] sp[iritu]m  
labebatur in flumi[n]e tenebrosu[m] & fetente[m] s[ed]  
ta[m] v[er]o q[uo]d s[ecundu]m v[oluntate]m dei vixerat ad loca  
amena scilicet p[er] e[us] gressu[m] veniebant. Cuius  
flumi[n]is m[er]g[us] & fetidus sign[ificat] horribile[m] vita[m] car-  
nali[m] q[ue] sup[er]fluit ad infernu[m] q[uo]d i[n] apocalypsi  
si v[er]o stagnu[m] ignis & sulphuris. Amena  
p[ar]ta sign[ificat] celestia loca q[ue] vultu[m] tuu[m] est  
macione[m] s[un]t delectabilia. Nos aut[em] s[ed] aut[em]  
via q[ue] ducit ad vita[m] ul' morte[m] angusta[m]. In q[ua] q[ui]  
s[ecundu]m v[oluntate]m dei vixerit i[n]seut libro gressu  
ad amenitate[m] paradisi. Cui aut[em] v[oluntatem]  
dei i[m]pugnent labatur ad flumi[n]e[m] i[m]m[un]e[m] r[ati]o[n]e[m]  
q[uo]d d[omi]n[u]m ut ita faciat nos s[ecundu]m v[oluntatem]  
dei v[er]ue ut ad amenitate[m] paradisi possim[us]  
p[er]venire Amen.

**P**anem nostrum

**P**anem nostrum **H** est q[ui]ta petio oris tu-  
te m[er]g[us] petim[us] amoueri a nob[is] vitium gule  
& d[omi]ni nob[is] t[ra]nsc[ri]bit v[er]itate[m]. Ille ei no[n] iudic[us]  
lectator nec guloso. s[ed] i[m]p[er]u[m] p[ro]bra q[ui] i[n] r[ati]o[n]e  
sua solo pane e[st] content[us] possu[m]t tu dicit q[uo]d  
i[n] hac petitione p[ri]m[us] sicut p[ri]m[us] petuit  
fili[us] a p[er]e o[mn]i[um] corpale & sp[iritu]ale r[ati]o[n]e[m]  
q[ue] e[st] natura nob[is] ad corpus & a[n]i[m]e susten[ti]o[n]e[m]  
**P** q[uo]d B[ea]t[us] d[omi]n[u]s e[st] q[uo]d d[omi]n[u]s p[ro]bra pane facit  
m[er]sione[m] sacre s[cri]pture. Est ei p[ro]bra n[ost]re d[omi]ni  
ne-gre & glorie. **P** ei d[omi]n[u]s q[uo]d e[st] p[ro]bra n[ost]re p[er]  
q[uo]d intelligi[us] o[mn]i[um] e[st] q[ue] e[st] natura ad nutren-  
da[m] & susten[ti]anda[m] n[ost]ri corpus g[ra]m d[omi]ni i[n]hita-  
t[us] mundi valle[m] miseru[m] & famelicu[m]. Et ita  
istu[m] panem d[omi]n[u]m considerate. **iii** **C**or[inthios] iste

panis e in labore acquirendus. in modicam me  
 sumendo. deo iustitiam. et pauperibus iustitiam  
 et colendum. **Primo** dicitur quod panis noster e in labo  
 re acquirendus sicut patet in genesi ubi dicitur dicitur  
 pithopnia et in ipso omni suo posterioritate per esu  
 pomum vetiti. **In** sudore mentis vultus tui ves  
 teis pane tuo donec ruitas in terra dicitur quod sumptus  
 es quod terra es et in terra ibis. **Et** ei primus homo non  
 custodiunt locum ruitis quod sicut labore custodire po  
 tuunt et nolunt. **Idem** iusto dei iudicio de loco qui  
 etis eiectionis. **posito** e in loco laboris. **in** hac  
 valle plebs miseris. **Et** disposuit deus. ut  
 non per hanc vitam labore pervenire non possit ad  
 ad eterna regem. **Et** idem bene sunt qui de labore pro  
 vivunt. **Secundo** ipse dicitur labores manuum tuarum  
 manducabis. **Et** hoc est sicut in hac vita punitur quod  
 tunc dominum teum. **non** per ut vivetis fructus sum  
 apud te. **Ad** modum vivetis vivetis de pro  
 labore. **Et** dicitur in terra. et ego spero teum. sicut hunc per  
 gratiam et in futuro per gloriam. **In** hoc figurata dicitur na  
 turam et in presens me vivetis. **in** ita aialia sicut  
 tua colera et continue laborata. sicut me boue  
 et arum sicut illud propheta. **Loquitur** possessore  
 suum et arum presens dominum sui. **De** et bene tibi  
 erit sicut in futura vita quod per labore tunc  
 vivetis ad eterna regem ita quod poteris dicere  
 castus. **Modum** laborum et meum multa e  
 gem. **Ita** **aperta** **Auduit** vocem de celo et  
 dicite in terra usque in opera eorum sequuntur  
 illos. **Et** contra vero sunt illi qui nolunt laborare  
 tunc laborabunt mala vita eternaliter.